
 
 

 

 

 

All’Albo  
Agli Atti 

Al Sito Web 

OGGETTO: DECRETO di Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA - AVVISO 

PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL 

SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 – PR 

CAMPANIA FSE+ 2021/2027 PRIORITA’3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 “ATTIVAZIONE E 

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA” 

CUP: F29G23001010009 

SURF: 23085AP000000001 

TITOLO DEL PROGETTO: “TI ASCOLTO, INSIEME CE LA FAREMO!” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge n.241/1990; 
VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 
13 luglio2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso pubblico della Regione Campania, approvato con Decreto Dirigenziale n. 662 del 
19/07/2024, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, da parte degli istituti scolastici 
statali del primo e del secondo ciclo di istruzione, per l’attivazione e il potenziamento del 
servizio di psicologia scolastica; 

CONSTATATA la necessità di attivare un servizio di supporto psicologico per personale scolastico, 
genitori e alunni; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1216 del 28/11/2024 di approvazione della graduatoria dei Progetti 
ammessi al finanziamento; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.1264 del 04/12/2024 (BURC n.84 del 09/12/2024) avente ad 
oggetto: “PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 - DGR 
531/2023 E DGR 600/2024. ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 
SCOLASTICA. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 
DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA”; 

VISTO lo schema di Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli 
Istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il 
potenziamento del Servizio di psicologia scolastica – DD n. 662 del 19/07/2024 della Giunta 
Regionale della Campania Direzione Generale per le Politiche Sociali e Sociosanitarie, che 
potrà essere adottato dagli istituti scolastici per il reclutamento degli psicologi che saranno 
incaricati di espletare il servizio di psicologia scolastica (PG /2024/0601597 del 17/12/2024); 

TENUTO CONTO della circolare esplicativa della Direzione regionale per le politiche sociali e socio 
sanitarie della Regione Campania per la corretta attuazione della misura del 23/12/2024 
prot. PG/2024/0614254 in cui si precisa che ai sensi dell’Avviso de quo codesti Istituti sono 
deputati alla selezione e contrattualizzazione dei professionisti volti ad espletare il servizio, 
al fine di garantire e tutelare le parti giuridicamente obbligate viene applicato l’istituto 



dell’accollo previsto dall’art.1273 del codice civile, configurandosi nel caso di specie, quale 
“accollo esterno” del debito; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 7, comma 5-bis del sopra citato D.lgs. n. 165/2001, possono essere 
affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale 
dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, 
ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri 
casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

PRESO ATTO che la figura professionale dello Psicologo scolastico va necessariamente reclutata 
all’ESTERNO dell’Istituzione Scolastica; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 
165/2001, provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso conferimento dell’incarico 
con contratto di lavoro autonomo al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a 
personale esterno; 

VISTA la Convenzione tra la Regione Campania quale soggetto finanziatore e l’Ordine degli Psicologi 
della Campania quale soggetto beneficiario dell’Intervento denominato “Attivazione e 
Potenziamento del servizio di Psicologia scolastica” approvata con il Decreto Dirigenziale 
n.1264 del 04/12/2024; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per l’individuazione di un professionista PSICOLOGO per il 
servizio di PSICOLOGIA SCOLASTICA a.s. 2024-2025 prot. n. 305/IV-5 del 13/01/2025; 

VISTO le istanze pervenute; 
VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute, prot. 

n. 1040/IV-5 del 30/01/2025; 
VISTI i verbali gli atti della Commissione per la valutazione delle candidature, prot. n. 1435/IV-5 

del 07/02/2025; 
DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della seguente Graduatoria Provvisoria relativa all’Avviso di 
selezione per l’individuazione di un professionista PSICOLOGO per il servizio di PSICOLOGIA 
SCOLASTICA a.s. 2024 - 2025 

ESPERTO PSICOLOGO CRITERI di VALUTAZIONE 

 

 
COGNOME 

 

 

NOME 

 
Voto di 

laurea 

 
Alta 

formazione 

ESPERIENZE PREGRESSE DI 

PRESTAZIONE PROFESSIONALE 

PRESSO ISTITUTI SCOLASTICI PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ INERENTI 

IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA 

SCOLASTICA 

 
TOTAL 

E PUNTI 

Iglio Daniela 8 3 5 
16 

Rainone Anna 10 1 3 14 

Fucci Ester* 8 2 1 11 

Masucci Armando 4 2 5 11 

De Luca Chiara* 10 0 0 10 

Crisci Lucia 4 1 5 10 

Tortena Alfonso 4 4 0 8 

Landolfi Antonia 6 0 1 7 

Passarelli Vittoria La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 

Gemelli Debora La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 



Spica Valeria La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 

Del Sorbo Veronica La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 

Cavuoto Paola La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 

Saccone Ylenia La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 

Mainolfi Giovanna La candidata viene esclusa per mancanza di requisiti 

*Precede per età 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico ENTRO 
5 GIORNI dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria sarà resa definitiva con 
decreto del Dirigente Scolastico. 
Il presente decreto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente, all’albo on line e sul sito web della 
Scuola https://www.iccarlodelbalzo.edu.it/ nell’apposita sezione PNRR. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Pia Farese 

 
MARIA PIA FARESE 
11.02.2025 10:34:07 UTC 

http://www.iccarlodelbalzo.edu.it/

